[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от «31» января 2017 г.                                                                     №226
«Об определении мест для отбывания осуждёнными

уголовных наказаний в виде исправительных работ и

обязательных работ без изоляции от общества на территории п.г.т. «Атамановское» в 2017году»

В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить согласованные с филиалом по Читинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю перечень  организаций и количество рабочих мест  для отбывания осуждёнными наказаний в виде исправительных  работ  и обязательных работ на территории п.г.т. «Атамановское», согласно приложениям 1,2  и Перечень обязательных работ, согласно приложения 3.
2. Руководителям организаций, указанных в Перечне обеспечить:

2.1. Назначение должностных лиц, ответственных  за организацию труда осуждённых к обязательным  и исправительным  работам, учёт отработанного  времени, контроль за выполнением  осуждёнными определённых  для них работ;

2.2.  Уведомление уголовно- исполнительной инспекции:
- допущённых осуждёнными прогулов либо нарушений трудовой дисциплины, согласно статьи 28 и части 1 статьи 43 Уголовно – исполнительного  кодекса Российской Федерации;

- предварительное  уведомление о переводе осуждённого на другую должность, либо  увольнения с работы.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя по социальному развитию Грунову Н.П.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации.

Руководитель администрации                                                     А.А.Эпов
Приложение №1

к Постановлению от 31.01.2017года №226
«Согласовано»

Начальник  филиала
По Читинскому р-ну

ФКУ УИИ УФСИН России
по Забайкальскому краю

Майор внутренней службы

___________ М.В.Суханова
31.01.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ И КОЛИЧЕСТВО РАБОЧИХ  МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	№ п\п
	Полное наименование организации
	Кол-во мест
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо, конт. телефон

	1
	ООО  УК «Альтернатива»
	2
	Забайкальский край Читинский район                        п.г.т. Атамановка..                   ул. Заводская,4 кв.4
	Директор
Клюева О.В.
8(3022)235-721

	2
	ГАУСО
«Атамановский ДИПИ»
	2
	Забайкальский край Читинский район                        п.г.т. Атамановка,                    ул. Целинная, 26
	Директор

Кузнецов В.С.
8(3022) 992-316

Приложение №2
к Постановлению от 31.01.2017года №226
«Согласовано»

Начальник  филиала

По Читинскому р-ну

ФКУ УИИ УФСИН России

по Забайкальскому краю

Майор внутренней службы

___________ М.В.Суханова

31.01.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ И КОЛИЧЕСТВО РАБОЧИХ  МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	№ п\п
	Полное наименование организации
	Кол-во мест
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо, конт. телефон

	1
	ООО  УК «Альтернатива»
	2
	Забайкальский край Читинский район                        п.г.т. Атамановка..                   ул. Заводская,4 кв.4
	Директор

Клюева О.В.

8(3022)235-721

	2
	ГАУСО

«Атамановский ДИПИ»
	2
	Забайкальский край Читинский район                        п.г.т. Атамановка,                    ул. Целинная, 26
	Директор

Кузнецов В.С.

8(3022) 992-316

Приложение №3

к Постановлению от 31.01.2017года №226
«Согласовано»

Начальник  филиала

По Читинскому р-ну

ФКУ УИИ УФСИН России

по Забайкальскому краю

Майор внутренней службы

___________ М.В.Суханова

31.01.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ

Видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ без изоляции от общества

1. Благоустройство: очистка от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка саженцев и деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, уборка подъездов (лестничных проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

3. Погрузочно – разгрузочные работы.

4. Работы по содержанию мест захоронения.

5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.